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Spørgsmål nr. 773 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Har Den Uafhængige Politiklagemyndighed afsluttet den un-

dersøgelse, der omtales i svaret på REU alm. del spørgsmål 346, 

i bekræftende fald ønskes en redegørelse for undersøgelsen og 

dens resultater oversendt til Retsudvalget, og i modsat fald øn-

skes oplyst, hvornår undersøgelsen forventes afsluttet, og hvor-

vidt ministeren vil sikre, at Retsudvalget til den tid modtager en 

redegørelse for undersøgelsen og dens resultater?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Den Uafhængige Politianklagemyndighed, der har oplyst føl-

gende:

”Som det bl.a. fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 346 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg iværksatte Politiklage-

myndigheden efterforskning den 15. december 2017 på foran-

ledning af en anmeldelse af 14. december 2017 fra en advokat, 

der repræsenterer den 16-årige unge mand og dennes mor.

I sagen er der bl.a. foretaget afhøring af en række personer, her-

under politibetjente. Der udestår bl.a. afhøring af yderligere po-

litibetjente, og efterforskningen i sagen er derfor ikke afsluttet.

Når Politiklagemyndighedens efterforskning er afsluttet, vil 

myndigheden udarbejde en redegørelse om sagen til Statsadvo-

katen i København med henblik på statsadvokatens afgørelse af 

sagen. Det er på nuværende tidspunkt uafklaret, om der eventu-

elt skal inddrages yderligere anmeldte eller yderligere forhold i 

sagen. Politiklagemyndigheden forventer at kunne sende en re-

degørelse i sagen til Statsadvokaten efter sommerferien. Det be-

mærkes, at der er tale om en skønsmæssig fastsat tidshorisont, 

idet aftale om berammelse af afhøringer mv. bl.a. beror på ad-

vokatbeskikkelse i sagen.

Da Politiklagemyndighedens redegørelse til Statsadvokaten 

vedrører den samlede efterforskning af sagen, som Statsadvoka-

ten skal træffe afgørelse på baggrund af, vil udgangspunktet 

være, at redegørelsen ikke videregives. Sagens parter modtager 

ikke kopi af Politiklagemyndighedens redegørelse, men afven-

ter Statsadvokatens afgørelse. Statsadvokatens afgørelse kan på-

klages til Rigsadvokaten.”

Som det fremgår af Den Uafhængige Politiklagemyndigheds udtalelse, er 

der tale om en redegørelse, der indgår i en verserende straffesag. Justitsmi-
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nisteriet finder derfor af principielle grunde ikke, at redegørelsen bør over-

sendes til Retsudvalget – ej heller i fortrolig form.
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